



STAROSTA WEJHEROWSKI

84-200 Wejherowo, ul. 3 Maja 4 tel. 058 572 94 00 fax: 058 572 94 02 e-mail: Starostwo@powiatwejherowski.pl

Wejherowo, dnia 13 grudnia 2018 r.

OR.0003.01.2018

Pani Alicja Skwarło

Radna Rady Powiatu Wejherowskiego

Starosta Wejherowski, w związku z interpelacją złożoną przez Panią z prośbą o przedłożenie informacji w sprawie rewitalizacji linii kolejowej nr 230 Wejherowo – Garczegorze uprzejmie informuje, że Powiat Wejherowski już w 2001 i 2002 roku zajął stanowisko odnośnie konieczności funkcjonowania linii kolejowej Wejherowo – Garczegorze. W 2001 roku Rada Powiatu Wejherowskiego negatywnie zaopiniowała wniosek Polskich Kolei Państwowych w sprawie likwidacji tej linii a w 2002 roku Rada Powiatu podjęła uchwałę pozytywnie opiniującą wniosek Gminy Gniewino i Gminy Choczewo dotyczący przejęcia przez te Gminy likwidowanej linii kolejowej. Z przyczyn niezależnych od samorządów ostatecznie nie doszło do przekazania tej linii samorządom. Na początku listopada 2012 roku do Starostwa Powiatowego wpłynął wniosek PKP z propozycją współpracy Gminy Miasto Wejherowo i Gminy Wejherowo przy rewitalizacji linii kolejowej 230 na odcinku Wejherowo – Orle. W odpowiedzi na powyższy wniosek Zarząd Powiatu wyraził zadowolenie z powodu projektu rewitalizacji wskazując jednocześnie na podjęcie działań mających na celu wydłużenie proponowanego odcinka obejmującego Gminę Gniewino. Na początku marca 2013 r. w Starostwie Powiatowym w Wejherowie odbyło się spotkanie, którego tematem była rewitalizacja i elektryfikacja w/w linii kolejowej. W spotkaniu tym uczestniczyli przedstawiciele Samorządu Województwa Pomorskiego, Powiatu, Miasta Wejherowa, Gminy Wejherowo, Gminy Gniewino, PKP PLK w Gdyni PKP SKM Sp. z o.o. w Trójmieście i MZK w Wejherowie. W toku dyskusji ustalono co następuje:

- 1) Wykonane zostanie wstępne studium wykonalności dotyczące rewitalizacji i elektryfikacji linii kolejowej 230 na odcinku Wejherowo –Gniewino obejmujące swoim zakresem m.in. analizę rynku, wskazanie dodatkowych obszarów działania niezbędnych dla realizacji przedmiotowej inwestycji, w tym uregulowanie stanu Prawnego gruntów i scalenie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego jednostek samorządu terytorialnego na terenie których przebiega linia.

- 2) Wykonanie wstępnego studium wykonalności zostanie współfinansowane ze środków Powiatu, Gminy Miasta Wejherowo, Gminy Wejherowo oraz Gminy Gniewino. Jednocześnie złożony zostanie wniosek do Spółki PKP SKM w Trójmieście o partycypowanie w kosztach wykonania studium.
- 3) Podjęte zostaną działania mające na celu wpisanie realizacji przedmiotowego zadania do Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego.

W nawiązaniu do powyższych ustaleń Rada Powiatu Wejherowskiego uchwaliła kwotę 50 tys. zł na współfinansowanie studium. Jednocześnie Starosta Wejherowski w czerwcu 2013 roku skierował wniosek do Wójta Gminy Wejherowo o dalsze pilotowanie sprawy wskazując, że to gmina powinna wskazać lokalizacje nowo projektowanych przystanków jak też fakt, że Gmina będzie musiała dokonać zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Gmina opracowała projekt porozumienia, które w 2015 roku podpisane zostało pomiędzy Powiatem Wejherowskim, Gminą Miasto Wejherowo, Gminą Wejherowo, Gminą Gniewino, Samorządem Województwa Pomorskiego, PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. w Warszawie, PKP Szybka Kolej Miejska w Trójmieście Sp. z o. o., PKP Spółka Akcyjna w Warszawie w sprawie współpracy przy opracowaniu Prestudium Wykonalności dla rewitalizacji linii kolejowej nr 230 na odcinku od Wejherowa do Rybna. Na podstawie tego Porozumienia, którego liderem wyznaczona została Gmina Wejherowo, wykonanie Prestudium zostało zlecone konsorcjum firm WYG Consulting Sp. z o.o. oraz WYG International Sp. z o.o. z Warszawy. W kwietniu 2016 roku odbyła się prezentacja tego opracowania podczas którego przedstawiciele samorządów i PKP mogli zgłaszać swoje uwagi i wnioski.

Na podstawie informacji uzyskanej od Wójta Gminy Wejherowo z dnia 12.12.2018r. wynika, że w dniu 20.04.2017r. skierowano do Marszałka Województwa Pomorskiego wniosek o ujęcie w „Planie zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Województwa Pomorskiego” linii kolejowej nr 230 na odcinku Wejherowo – Rybno.

Z poważaniem

Z up. Starosty
Wicestarosta
Jacek Thiel

Otrzymują:

1. adresat
2. a/a